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Kuntavastuullisen jätehuoltopalveluiden vuoden 2019 jätetaksan valmisteluaineisto, lisäselvityksiä 

 

 

Vastaamme ohessa jätehuoltoinsinöörin 26.9.18 esittämiin lisäkysymyksiin jätehuolto-

palveluiden vuoden 2018 jätetaksan valmisteluaineistoon liittyen. 

 

K = vs. jätehuoltoinsinöörin kysymys 

V = Pirkanmaan Jätehuolto Oy:n vastaus kysymykseen 

 

 

 

 

  K1: Taksaesityksestä ei käy ilmi, millä katetaan lasin ja metallin maksutonta 

keräystä. Millä maksutonta keräystä siis katetaan ja kuinka paljon tämä tuki eu-

romääräisesti ensi vuonna on? 

 

V1: Lasin ja metallin maksuton keräys katetaan osana tuottajavastuutuotteiden koko-

naisuutta, joka on positiivinen sisältäen lasin ja metallin maksuttoman keräyksen. La-

sia ja metallia tuettiin vuonna 2017, jotta toiminta saatiin käyntiin ja keräysastioita kiin-

teistöille. Lasin- ja metallin maksutonta keräystä ei siis tueta kuntavastuullisen toimin-

nan muilla tuotoilla vuonna 2018 eikä tukea ole taksaesityksen sisällä myöskään vuo-

delle 2019. 

 

 

 

  K2: Taksaesityksen mukaan sekajäteastian tyhjennysmaksu sisältää jatkossa 

jätehuoltomääräysten mukaisen jäteastian. Avaatteko vielä, millä perustein näitä 

astioita aletaan asiakkaille toimittamaan? 

 
V2: Astioita toimitetaan lakisääteisesti kunnan järjestämään jätteenkuljetukseen kuu-
luville asiakkaille. Astia toimitetaan kiinteistöittäiseen jätehuoltoon liittyville uusille asi-
akkaille, joilla jäteastiaa ei ole sekä jätteen kuljettajan tai asiakkaan ilmoitusten perus-
teella vanhan rikkoutuneen tai muutoin jätehuoltomääräysten vastaisen astian tilalle.  

 
Astiat ovat Pirkanmaan Jätehuollon omaisuutta ja ovat asiakkaille ns. nollavuokra-
astioita. Astiat toimitetaan kiinteistöille maksutta. 

  
Näin varmistetaan, että toiminta-alueella on keräysjärjestelmään sopivat, ehjät ja tur-
vallisesti tyhjennettävät jäteastiat. Oikein tarroitetut ja mitoitetut jäteastiat helpottavat 
lajittelua ja viestintä on yhtenäistä koko alueella. Myös astiarikkoreklamaatioihin käy-
tetty työpanos pienenee. 
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  K3: Muistelisin, että biojäteastiat ovat myös vuokra-astioita. Ovatko ne? Taksa-

esityksestä ei tällä hetkellä käy ilmi, sisältääkö biojätteen tyhjennyshinta myös 

jäteastian? Tällä hetkellä mainitaan vain, että tyhjennyshinta sisältää astiapesun 

2 krt/ a. Pitäisikö tämä astiavuokra myös päivittää teksteihin? 

 

  V3: Biojäteastiota on ollut saatavilla myös ns. nollavuokra-astioina. Olemme selvyyden 

vuoksi lisänneet taksan sivulle kaksi maininnan myös siitä, että myös biojätteen jä-

teastian jätemaksu sisältää jätehuoltomääräysten mukaisen biojäteastiankin (140l, 

240l, 360l, 660l). 

 

 

 

K4: Voisitteko vielä selventää muovipakkausten hinnoittelun muuttumista ver-

rattuna vuoden 2018 taksaan nähden. Aiemmin taksassa on ollut 2,5 m3:n astia-

vuokra/kk, vuokrakeräysastian tyhjennysmaksu ja lisäjätemaksu. Nyt ei mainita 

enää mitään vuokra-astioista, vaan pelkästään syväkeräyssäiliöistä. Onko siis 

kaikki muovipakkausten keräysvälineet tarkoitus muuttaa syväkeräyssäiliöiksi? 

Miten toimitaan, jos kiinteistöllä on vuoden 2018 jätetaksan mukainen 2,5 m3:n 

vuokra-astia? Mistä hintojen lasku johtuu? 

 
V4: Muovipakkausten osalta taksaehdotuksesta on poistettu säiliön vuokrahinta, sillä 
taksassa ei ole muidenkaan jätejakeiden osalta keräysvälineiden vuokrahintoja vaan 
ainoastaan tyhjennyshinnat.  

 
Muovipakkauksia ei kerätä vain syväkeräyssäiliöistä vaan taksaehdotuksen mukaises-
ti keräysvälineenä on mahdollista käyttää ainoastaan ajoneuvonosturilla tyhjennettäviä 
keräysvälineitä.  Ajoneuvonosturilla nostettavat säiliöt ovat maan pinnalle (esim. ny-
kyiset 2,5 m3 vuokra-astiat) tai osittain maan alle asennettuja säiliöitä (ns. syväsäiliöt). 
Säiliöt voivat olla kiinteistön omia tai Pirkanmaan Jätehuollon maan pinnalle asennet-
tavia vuokrasäiliöitä. 

 
Hintojen lasku johtuu keräysalueen laajentamisesta sekä keräykseen liittyneiden kiin-

teistöjen määrän kasvusta. Kiinteistöjen määrän kasvaessa kustannukset kiinteistöä 

kohden laskevat. Lisäksi Rinki Oy:n Tampereella sijaitseva välivarastointiin tarkoitettu 

vastaanottoterminaali tehostaa logistiikkaa ja tuo kustannussäästöjä. 

  

 

 

K5: Vaihtolavasäiliöistä ovat poistuneet 10 ja 12 m3:n säiliöiden hinnat koko-

naan, onhan tämä tarkoituksella? 

 

V5: Kyllä, 10m3 ja 12m3 vaihtolavasäiliöt on poistettu taksaehdotuksesta tarkoituksella 

kokonaan kysynnän puutteen vuoksi. Vuonna 2017 kumpaakaan vaihtolavasäiliötä ei 

tilattu kertaakaan, vuonna 2016 10m3 vaihtolavasäiliö tilauksia oli koko toimialueella 

22 kpl. 
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K6: Lisätöissä aluejätepisteen tai ekopisteen siivousmaksu roskaajalle/ käynti 

on noussut 55 €-> 76 € (alv 0 %). Mistä korotuspaine johtuu? 

 

V6: Aluejätepisteen tai ekopisteen siivousmaksu roskaajalle on nostettu vastaamaan 

kustannusvastaavaa tuntiveloitushintaa. Tuntiveloitushinta on myös lisätöissä 76,00 

euroa / tunti, joten olisi erikoista jos aluejätepisteen siivouksen roskaaja saisi selvästi 

edullisemmin kuin lisätyön tuntihinta on. 

 

 

 

K7: Sekajätteen osalta Mänttä-Vilppulassa on suhteellisen suuri hinnan koro-

tuspaine ( 47,1 %) 0,3 m3:n syväkeräyssäiliön osalta. Onko tämä puhtaasti kulje-

tusurakkakustannuksista johtuva asia? Osaatteko sanoa, kuinka paljon Mänttä-

Vilppulassa on kiinteistöjä, joita tämä korotus todellisuudessa koskee? 

 

V7: Hinnanmuutosesitys johtuu puhtaasti vaihtuneesta kuljetusurakasta ja siten kulje-

tusurakkakustannusten muutoksesta. Vuonna 2017 Mänttä-Vilppulasta ei tyhjennetty 

ainoatakaan 0,3m3 tai 0,5m3 syväkeräyssäiliötä. 

 

 

 

K8: Biojätteen osalta Ruovedellä ja Virroilla on merkittävä hinnan korotuspaine 

(jopa 52,1 %) syväkeräyssäiliöiden osalta. Onko tämä puhtaasti kuljetusurakka-

kustannuksista johtuva asia? Osaatteko sanoa, kuinka paljon Ruovedellä ja Vir-

roilla on biojätettä kerääviä kiinteistöjä, joita korotus todellisuudessa koskee? 

 

V8: Hinnanmuutosesitys johtuu puhtaasti vaihtuneesta kuljetusurakasta ja siten kulje-

tusurakkakustannusten muutoksesta. Vuonna 2017 Virroilla ei tyhjennetty ainoatakaan 

biojätteen syväkeräyssäiliötä. Vuonna 2017 Ruovedellä ei tyhjennetty ainoatakaan 

biojätteen syväkeräyssäiliötä. 

 

 

 

K9: Vuonna 2016 teimme yhdessä periaatepäätöksen, että jätetaksalla pyritään 

tukemaan biojätteen keräystä. Jätetaksan sisäisen subvention ohella sovimme, 

että biojätteen tyhjennyshinnat olisivat aina alhaisemmat kuin vastaavan sekajä-

teastian tyhjennyshinta. Nyt tämä periaate ei toteudu ensi vuoden taksaesityk-

sessä. Mistä tämä johtuu? 

 

V9: Vuoden 2019 taksaesitys on tehty kustannusvastaavasti. Joidenkin astioiden ja 

kuntien osalta kuljetusurakkamuutokset ovat nostaneet laskennallista tyhjennyshintaa 

siten, että periaatteen kustannusvastaava toteuttaminen ei ole mahdollista. Kuljetus-

urakoiden suhteen täytyy huomioida, että kyseessä on jo kolmen vuoden kumulatiivi-

set muutokset. Etusijajärjestyksen tukemiseksi biojätteen käsittelyhintaa laskettiin 

vuodelle 2018 5 eur/t yhtiön voittovaroista.  

 

Yhtiön valmistautuessa biolaitosinvestointiin yhtiö tuleekin lähitulevaisuudessa tarkas-

telemaan huolellisesti keinoja biojätteen erilliskeräyksen tehostamiseksi. Tarkastelu pi-

tää sisällään myös erilaisten hinnoitteluskenaarioiden vaikutusarviointia.  
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